情報科学研究科教授会議事要旨（平成２７年１月９日）

 前回（１２月４日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本

日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

  以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)１２月 ３日 臨床医工学融合研究教育センター第３６回運営委員会

2)１２月 ８日 情報化推進会議

3)１２月１０日 入試委員会

4)１２月１７日 教育研究評議会

5)１２月１７日 部局長会議

6)１２月１９日 教育課程委員会

（研究科内委員会等）

7) １２月１８日・１月９日 専攻長会

２．教員人事について

 准教授１名の退職について、報告があった。

３．平成２８年度概算要求事項に伴う書類の提出について

  標記のことについて、報告があった。

４．その他

 ・１２月４日に開催された平成２６年度情報科学研究科ＦＤ研修について、報告があった。

 ・原准教授が、第１１回（平成２６年度）日本学術振興会賞を受賞される旨、報告があっ

た。

【協議事項】

１．名誉教授の推薦について

  平成２７年３月３１日退職予定の本学名誉教授候補者１名の推薦について、審議の結

果、承認された。

２．今後の大学改革について

  標記のことについて、第３期運営交付金への競争的原理の大幅な導入、大学の３類型分

類案、特定研究大学、卓越大学院、卓越研究員等について協議した。

次回の教授会は、平成２７年２月５日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開

催することが確認された。